令和 2年(2020年)2月 28日

  保護者の皆様

滋賀県立石部高等学校

                               校長 青 山  吉 伸

新型コロナウイルス感染症の拡大のための臨時休業について

 早春の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動に格別のご理解、

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を抑制するため、政府の新型コ

ロナウイルス感染症対策本部からの要請を受け、滋賀県教育委員会から、すべての県立学校を 3

月 2日（月）から 3月 24日（火）まで臨時休業にするとの通知がありました。今後、自宅学習

となりますのでご理解をお願いします。学校からの連絡事項については、本校ホームページに

13時をめどに掲示します。毎日確認をしてください。

【具体的な対応について】

・臨時休業は 3月 2日から 3月 24日までの予定ですが、文部科学省からの具体的通知をもとに

変更する可能性もあります。

・新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業です。生徒には不要不急の外出を控え

るよう指導しています。

・課業時間中は、自宅で学習をしてください。

 ・部活動は禁止です。校内外における活動、練習試合等も含め、活動できません。

 ・学校から生徒に対する定期的な健康状態の確認を行います。なお、発熱、咳等の症状がでた

場合には学校へ連絡してください。

・37.5度以上の熱が4日以上続き、強いだるさや息苦しさがある場合は、帰国者・接触者相談

センターに連絡し、その指示に従うようお願いします。

問合せ

 １年 TEL 0748(77)0314

２年 TEL 0748(77)0315